СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Село Заречный»
Людиновского района Калужской области
ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е

от «13 » сентября     2022 г.	                    	                                                   № 20

О внесении изменений в  Положение о порядке назначения, выплаты
и перерасчета, индексации, приостановления и возобновления
ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим
 муниципальные должности муниципальной службы
в администрации (исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения "Село Заречный"

      В соответствии с законом Калужской области от 25.02.2011 г №120
«О дополнительных социальных  гарантиях лицам, замещающим (замещавшим) государственные должности Калужской области, должности государственной гражданской службы Калужской области, семьям,  а также детям умерших лиц, замещавших указанные должности» в целях предоставления дополнительных социальных гарантий лицам, замещавшим должности муниципальной службы в муниципальном образовании сельского поселения «Село Заречный» Сельская Дума сельского поселения «Село Заречный»

РЕШИЛА:
1.  Внести в  Положение о порядке назначения, выплаты и перерасчета, индексации, приостановления и возобновления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещающим муниципальные должности муниципальной службы в администрации (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село Заречный», принятое решением Сельской Думы «Село Заречный» от 29.07.2022 №17 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Раздел 4 «Размер ежемесячной социальной выплаты» Положения изложить в следующей редакции:
«4.1. Ежемесячная социальная выплата лицам, замещающим должности муниципальной службы устанавливается  в размере 20 процентов их средней месячной заработной платы .
           В случае наличия у лиц стажа муниципальной  службы не менее 15 лет,                 размер ежемесячной социальной выплаты увеличивается на 3 процента их средней месячной заработной платы (по замещаемой (замещавшейся) муниципальной должности за каждый полный год стажа муниципальной службы свыше 15 лет. При этом размер ежемесячной социальной выплаты не может превышать 60 процентов средней месячной заработной платы лица, замещающего (замещавшего) муниципальной должности.»
            «4.2. Для целей настоящего Положения в состав средней месячной заработной платы, учитываемой при исчислении размера ежемесячной социальной выплаты лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, включаются выплаты, предусмотренные законодательством Калужской области, регулирующим оплату труда указанных лиц.
При исчислении средней месячной заработной платы по замещаемой (замещавшейся) муниципальной  должности государственной для целей определения размера ежемесячной социальной выплаты, учитываются:
- должностной оклад по замещаемой муниципальной должности Калужской области;
- ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы;
-  ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин;
- ежемесячное денежное поощрение;
- надбавка за выслугу лет;
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (в размере двух окладов денежного содержания) и материальной помощи (в размере одного оклада денежного содержания).
          «4.3. Расчет размера ежемесячной социальной выплаты лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности , производится по выбору обратившихся за установлением такой выплаты за любые 12 месяцев подряд замещения соответствующей муниципальной должности , исходя из средней месячной заработной платы, определенной в соответствии с пунктом 4.2 настоящего Положения».
            1.2.      Пункт 7.2 раздела 7 «Порядок назначения и выплаты ежемесячной социальной выплаты» Положения  дополнить текстом следующего содержания:
              «справкой о размере средней месячной зарплаты муниципального служащего, для исчисления размера доплаты к пенсии»
1.3. Настоящее решение  вступает в силу  с момента  официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Село Заречный»                                                                         Е.М.Пряхина